
令和元年 11 月 11 日
第２学年 保護者各位

九州産業大学付属

九州産業高等学校

校長 組坂 法人

「大学入試英語成績提供システム」の導入延期の対応について

謹啓

取り急ぎご連絡を申し上げます。

11 月 1 日に、文部科学省より、令和 3 年度大学入学者選抜から導入予定であった「大
学入試英語成績提供システム」の導入延期が発表されました。本校と致しましては、その

システム利用のため、共通 ID申請の準備や英語民間試験への対応を進めて参りましたが、
この度の文部科学省の発表と各団体の意向を踏まえ、下記の通り対応をさせていただきた

いと存じます。

何卒、ご理解の上、ご了承下さいますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．共通 ID申請書について
第２学年全生徒に提出していただいた「共通 ID 申請書」については、学校にて責

任をもって処分させていただきます。

２．GTEC練習回について
2020 年度の公開会場における GTEC は中止にするとの発表がありました。そのた

め、先日案内しておりました 3月上旬に実施予定だった練習回は中止いたします。
すでに各クラス担任にお支払いいただいた代金は、全額返金させていただきます。

３．本年度実施の GTECについて
本年度、12 月 7 日（土）に実施予定の GTEC 検定回は予定通りに行われます。こ

れはオフィシャルスコアとして認定されますので、私立大学を中心に今日までの入試

と同様に活用ができます。

４．実用英語技能検定 S-CBTについて
2020 年度の S-CBT に関して、英検協会は予定通り実施する方針です。予約申込み

された生徒の中で、返金をせずにこのまま S-CBTで受検を考えている方に対しては、
協会が何らかの策を講じて受検できるように検討している段階です。また、受検せず

に返金を希望する方に対しては、協会が文部科学省と協議して、その方法や申込期限

が決まり次第公表し、対応する方針です。

申し訳ありませんが、英検の予約申込みをされた方は、協会から正式な発表がある

まで、今しばらくお待ち下さい。


